



Seneste nyt

Preben Bang Henriksens Nyhedsbrev (112)

Sund fornuft på nordjysk

Folketinget åbnes

Så blev folketingsvalget udskrevet, og valgkampen er i gang.

Forud herfor blev folketinget som bekendt åbnet tirsdag den 4. oktober.

Denne dag startede med gudstjeneste i Slotskirken, og traditionen tro måtte politikerne med ægtefæller gå spidsrod forbi store og højlydte demonstrationer på Slotspladsen.

Vi var åbenbart "klimasvin", selv om min hustru og jeg nærmest er besat af at slukke lys og skrue ned for varmen. Nå, men vi kom da frem til gudstjenesten, hvilket som sædvanlig var en rigtig flot begivenhed.

Efterfølgende inviterede Kirkeministeren traditionen tro til "Kirkekaffe" med småkager, hvorefter tiden nærmede sig for Dronningens fremkomst til Christiansborg.

Kl. 12.00 trådte den kongelige familie ind på folketingssalens tilhørerpladser. 12.01 kom så den anden "kongelige familie", nemlig sammenrendet af visse radikale, SF'ere samt Enhedslisten, alle sammen folketingsmedlemmer, der øjensynlig får dårlige nerver af at rejse sig for de kongelige.

Efter valg af formand blev det Statsministerens tur til den i Grundloven foreskrevne åbningstale. Og selv om jeg hverken er socialdemokrat (!) eller nogen særlig stor fan af Statsministeren, så –"æres den der æres bør": Statsministeren holdt den bedste åbningstale, jeg har hørt i mine 11 år i folketinget. Ikke mindst indledningen med omtalen og tak til 3 "store", afgående politikere (Jelved, Haarder og Henrik Dam Christensen) gjorde indtryk på alle.

Valget blev som bekendt først udskrevet onsdag. Lidt utraditionelt holder folketinget i dag, torsdag, "åbningsdebat". Den ser ikke ud til at forblive meget anderledes end tidligere år. Ganske uproduktiv skænderi – debat, der afsluttedes langt ud på aftenen.

Det er så sidste dag i folketingssalen for de mange folketingsmedlemmer, der ikke genopstiller eller genvælges. Lidt vemodigt.

Valgkampen er i gang

Nu er det ganske vist – en 27 dage lang valgkamp er skudt i gang. Og lad mig sige det rent ud: Hverken Venstre eller jeg er uforberedte. Takket være masser af hjælp af enhver art fra "sympatisører", venner og bekendte, så er pjecer udarbejdet, plakater klar til opsætning (lørdag kl. 12), bannere langs vejene ditto, annoncer er udarbejdet, og lysreklamer er allerede i gang.

Tak til alle, som bidrager på den ene eller anden måde.

En hjælpende hånd

Skulle nogen have lyst til at give en hjælpende hånd i forbindelse med distributionen af min valgplakat, så vil jeg være taknemmelig. Måske kan man tage en tur

hen ad vejen eller i opgangen og droppe pjecen i postkasserne (nej tak til reklamer gælder ikke politiske budskaber) eller på anden måde bidrage til mit valg. Det vil være en stor hjælp.

Pjecer kan rekvireres ved en mail til min assistent, Andreas Nørgaard Schou, andreas.schou@ft.dk med angivelse af ønsket antal og af leveringsadresse.

Stem personligt

Erfaringen har vist mig, at det kan være formålstjenligt lige at repetere valgets metodik.

Når valglokalerne lukkes, tælles alle stemmer op på hvert parti. Her medregnes både partiets listestemmer samt de personlige stemme på partiets kandidater. På denne måde afgøres, hvor mange mandater Venstre kan tilkomme i Nordjyllands Storkreds. Sidst var det 5 mandater ud af storkredsens 19.

Herefter – dvs. i realiteten dagen efter valget – afgøres så, hvilke personer, der er valgt. Lidt populært sagt, så bliver de kandidater valgt, som har fået flest **PERSONLIGE STEMME**.

Ønsker man således en bestemt kandidat valgt – jeg skal ikke fremhæve nogen specielt – så er det vigtigt, at man **STEMMER PERSONLIGT**.

Kick Off-møde

Der afholdes "Kick Off-møde" på **mandag den 10. oktober 16.30–18.00** hos Agri Nord, Hobrovej 437, Aalborg. Medlemskab af Venstre er bestemt ikke en forudsætning for at deltage – blot man er nogenlunde venligsindet !

På mødet vil kredsformand og byrådsmedlem Michael Simonsen orientere om valgkampens forskellige tiltag, ligesom jeg vil gennemgå den aktuelle politiske situation samt valgets temaer.

Med venlig hilsen

Preben Bang Henriksen 